



## REFERAT

Skolebestyrelsesmøde d.12. august 2021 kl. 17- 18.30 i personalerummet.

Efter mødet vil der være hyggeligt samvær med spising.

Afbud: Michala, Anne

Mødedeltagere: Jeanette, Pia, Christian (online), Jens, Marie, Thomas, Sofie, Laurits, Peter, Jakob, Christian K.

Fraværende: Kristian

**1. Godkendelse af dagsorden og valg af tidsstyrer – Ordstyrer (Jeanette)****2. Rammerne for skolebestyrelsens arbejde – 20 min / Jakob 17.05-17.25**

Orientering om skolebestyrelsen primære opgave: at udarbejde principper for skolens virksomhed samt at føre tilsyn med skolen.

Forberedelse: læs forretningsordenen

Forventet output: viden om rammerne for skolebestyrelsens arbejde

Bilag: 2 bilag

*Skolebestyrelsens arbejde er at skabe overordnede principper for skolens udvikling.*

*Skolebestyrelsen fører desuden tilsyn med overordnede sager som fx skolens økonomi.*

*Skolebestyrelsen kan ikke gå i enkeltsager om elever eller medarbejdere. Skolebestyrelsen skal informere ud til baglandet om arbejdet i skolebestyrelsen og samtidig have en fornemmelse af, hvad der rører sig i forældregruppen.*

*Det bliver foreslået, at retningslinjerne i form af principper og tilsyn defineres tydeligere, så skolebestyrelsens arbejde kan gøres mere klart.*

**3. Orientering om budgetforslag 2022 – 15 min / Jakob 17.25-17.40**

Økonomi har fremsendt de administrative forslag til budget for 2022. Der er frist for høringssvar torsdag den 19. august.

Forberedelse: læs budgetforslag

Forventet output: udarbejde evt. høringssvar

Bilag: 1

*Der er ikke ændret i modellen for tildeling af budget. Vores økonomi er styret af, hvor mange elever vi har.*

*Gentofte kommunes bidrag til udligningsreformen gør, at kommunen skal effektivisere for 40 millioner.*

*Det påpeges, at effektiviseringen har ramt rengøringen. Rengøringen er under standarden fra før centraliseringen af opgaven pr. 1. november 2020. Der er en fælles oplevelse i bestyrelsen af, at rengøringen er mangelfuld. Det drøftes, hvad skolebestyrelsen kan gøre for at påvirke kvaliteten af rengøringen.*

*Bestyrelsens høringssvar er, at rengøringsbudgettet går tilbage til skolen. Der formuleres et høringssvar, som bliver sendt til skolebestyrelsens for kommentarer.*

**4. Skolens sommerfest 25. august - 30 min / Ordstyrer 17.40-18.10**

Skolebestyrelsen skal beslutte, hvorvidt skolens sommerfest skal afholdes med hensyntagen til gældende retningslinjer, god afstand og hygiejne. Skoleledelsen anbefaler, at der i år findes alternativer til en stor sommerfest for hele skolen på samme tid.

Forberedelse: overvej din indstilling til afholdelse af sommerfesten

Forventet output: beslutning om afholdelse af sommerfesten



*Jeannette orienterer om, hvorfor skoleledelsen anbefaler en aflysning af sommerfesten. Selvom det formelt er tilladt, er det et stort skridt at gå fra en nedlukning og op til 2000 mennesker ved et arrangement.*

*Skolestyrelsen beslutter derfor ikke af afholde sommerfesten i 2021.*

*Der opfordres til, at der afholdes sociale arrangementer på klasseniveau. Der opfordres også til, at sociale arrangementer bliver anbefalet på kommende forældremøder.*

**5. Kontaktforældremøder – 10 min / Jeanette 18.10-18.20**

Udarbejdelse af dagsorden for årets første kontaktforældremøde 6. oktober.

Forberedelse: overvej relevante punkter til dagsordenen for KF-mødet

Forventet output: dagsorden for KF-mødet 6. oktober

*Tilslutningen til seneste KF-møde var begrænset. Dette tilskrives corona og møde online. Før corona var tilslutningen på ca. 30-40 deltagere. Der har tidligere været succes med at have et tema på dagsordenen. Tanken er invitere forældrene ind i maskinrummet for at forklare og vise lidt af skolens virke. Til mødet kunne der være et fokus på, hvorfor vi har flere to-lærertimer, og hvordan vi bruger dem? Desuden kunne der være et punkt om reglerne for elevfravær.*

**6. Evt. – 5 min 18.20-18.25**

*Kan hjemmesiden gøres smartere? Vi er rimelig bundet i hjemmesidens design, men indholds- og informationsdele kan forbedres. Alle kan kigge på hjemmesiden til næste møde.*

*Aula og Tabulex: Aulas komme-og-gå-system er blevet forbedret, og skoleledelsen vil vurdere, om vi skal gå over til kun at bruge Aula.*